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Einleitung und Zusammenfassung 
 
Am 28. Dezember 2011 erfolgte durch die Abteilung Grund- und Trinkwasserwirtschaft des 
Amtes der Oö. Landesregierung, Direktion Umwelt und Wasserwirtschaft, die 
Auftragserteilung für das Projekt „Prozesse der Grundwasserneubildung in der Traun-Enns-
Platte“. Der Vorliegende Bericht dokumentiert das Ergebnis des Arbeitspaketes 6 – 
Trockenwetterfalllinien. 
 
Ziel des Arbeitspaketes war Auswertung der vom Amt der Oö. Landesregierung dafür zur 
Verfügung gestellten Abflussmessungen in Hinblick auf den grundwasserbürtigen Abfluss. 
Die Auswertungen wurden – in Entsprechung des gegenständigen Werkvertrages – von der 
Firma GEOCONSULT in Wals bei Salzburg im Rahmen eines Subauftrages durchgeführt. Zum 
einen wurden für die acht Messstellen Auslaufkoeffizienten bestimmt, zum anderen der 
MoMNQ nach WUND errechnet (Tab. 1 und 2 auf Seite 4, und 5 fassen die Ergebnisse 
zusammen, Abb. 1 auf Seite 3 gibt einen Überblick zur Lage der Einzugsgebieten). 
 
Details der Auswertungen sind dem beiliegenden Bericht der Firma GEOCONSULT im Anhang 
zu entnehmen. 
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Abb. 1: Lage der Einzugsgebiete; Hinweis: Zum Einzugsgebiet der Messtelle Kremsmünster 

standen wurden keine GIS-Daten zur Verfügung. 
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Tab. 1: Zusammenfassung der Ergebnisse des beiliegenden Berichts der Firma GEOCONSULT hinsichtlich des Auslaufkoeffizienten α 
 

Messstation HZB-
Nr. 

Oberflächen-
gewässer 

Orographisches 
Einzugsgebiet 
(km2) 

Auslaufkoeffizient α, 
niederschlagsreiches 
Jahr 

Auslaufkoeffizient α, 
durchschnittliches Jahr 

Auslaufkoeffizient α 
niederschlagsarmes 
Jahr 

Auslaufkoeffizient α, 
gesamt 

Unterrohr 206813 Sulzbach 74,80 0,07 0,05 0,03 0,06 

St. Florian bei 
Linz 205690 Ipfbach 86,2 0,09 0,03 0,03 0,05 

Schleißheim 206862 Schleißbach 12,1 0,02 0,04 0,02 0,02 

Holzermühle 205609 Sipbach 22,9 0,07 0,04 0,04 0,04 

Kirchdorf an der 
Krems 205633 Krems 40,5 0,10 0,02 0,01 0,03 

Kremsdorf 205658 Krems 363,5 0,05 0,01 0,03 0,03 

Kremsmünster 
(Ort) 205641 Krems 147,2 0,12 0,04 0,05 0,05 

Oberschauers-
berg 205534 Aiterbach 68,3 0,09 0,06 0,06 0,05 
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Tab. 2: Zusammenfassung der Ergebnisse des beiliegenden Berichts der Firma GEOCONSULT hinsichtlich des MoMNQ und des SoMoMNQ ( das 
ist der MoMNQ der Sommerhalbjahre) 

 
Messstation HZB-Nr. Oberflächengewässer Orographisches 

Einzugsgebiet (km2) 
MoMNQ 
(m³/s) 

Au  
(l/s*km²) 

SoMoMNQ 
(m³/s) 

Au min 
(l/s*km²) 

Unterrohr 206813 Sulzbach 74,80 0,52 6,99 0,43 5,75 

St. Florian bei Linz 205690 Ipfbach 86,2 0,67 7,73 0,61 7,10 

Schleißheim 206862 Schleißbach 12,1 0,24 19,76 0,24 19,51 

Holzermühle 205609 Sipbach 22,9 0,24 10,29 0,21 9,30 

Kirchdorf an der Krems 205633 Krems 40,5 0,64 15,75 0,55 13,54 

Kremsdorf 205658 Krems 363,5 3,12 8,60 2,64 7,26 

Kremsmünster (Ort) 205641 Krems keine Angabe - - - - 

Oberschauersberg 205534 Aiterbach 68,3 0,49 7,17 0,46 6,71 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anhang 
 
Bericht „Prozesse der Grundwasserneubildung in der Traun-Enns-Platte. Arbeitspaket 3.6 
Trockenwetterfalllinien“ (B. Asböck-Fritzer und Ch. Koller, GEOCONSULT) 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Unterrohr 

HZB-Nummer: 206813 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 64471 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1990 

Hochwert: 326462 (GK, M31) Oberflächengewässer: Sulzbach 

Höhe [m ü.A.] 318,39 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 74,80 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.07.1990 bis 20.05.2012 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 36.812 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 2000 bis Mai 2001 31.456 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 2011 bis Mai 2012 41.658 niederschlagarmes Jahr 
 
 

   

Station: Unterrohr HZB-Nummer: 206813 Blatt 1 von 4 
 

± 
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3.6 Trockenwetterfalllinien 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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S C H R I T T  2  B E R E C H N U N G  U N D  D A R S T E L L U N G  D E R  T A G E S M I T T E L  
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Projekt Auftraggeber 
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2000 bis Mai 2001 Jänner 2011 bis Mai 2012 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 14.11.-16.11.2002 19 13.10.-15.10.2000 213 04.06.-07.06.2011 183 

B 18.11.-21.11.2002 25 22.10.-24.10.2000 163 15.06.-17.06.2011 153 

C 25.11.-28.11.2002 22 28.10.-30.10.2000 148 26.06.-29.06.2011 219 

D 08.12.-12.12.2002 25 20.11.-22.11.2000 142 08.07.-10.07.2011 152 

E 14.12.-16.12.2002 21 03.12.-06.12.2000 176   

F 11.02.-15.02.2002 1.024 25.12.-27.12.2000 92   

G 17.02.-20.02.2002 904     
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2000 bis Mai 2001 J änner 2011 bis Mai 2012 

Auslaufkoeffizient αααα  0,07 0,05 0,03 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: St. Florian bei Linz 

HZB-Nummer: 205690 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 77871 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1976 

Hochwert: 341146 (GK, M31) Oberflächengewässer: Ipfbach 

Höhe [m ü.A.] 258,21 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 86,2 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1976 bis 05.03.2012 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 20.387 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 1989 bis Mai 1990 4.114 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 1982 bis Mai 1983 6.005 niederschlagarmes Jahr 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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S C H R I T T  2  B E R E C H N U N G  U N D  D A R S T E L L U N G  D E R  T A G E S M I T T E L  
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 1989  bis Mai 1990 Jänner 1982 bis Mai 1983 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 16.08.-20.08.2002 149 03.11.-05.11.1989 23 30.06.-03.07.1982 33 

B 29.08.-31.08.2002 58 09.11.-13.11.1989 24 07.07.-11.07.1982 43 

C 29.09.-03.10.2002 148 15.11.-17.11.1989 5 14.07.-17.07.1982 47 

D 14.10.-16.10.2002 70 19.11.-21.11.1989 15 28.07.-30.07.1982 23 

E 20.10.-22.10.2002 37 24.11.-28.11.1989 24 02.08.-05.08.1982 36 

F 26.10.-29.10.2002 79 06.12.-09.12.1989 10 11.08.-14.08.1982 59 

G 12.11.-17.11.2002 162     

H 25.11.-28.11.2002 38     
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 1989 bis Mai 1990 J änner 1982 bis Mai 1983 

Auslaufkoeffizient αααα  0,09 0,03 0,03 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Schleißheim 

HZB-Nummer: 206862 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 55405 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: nicht bekannt 

Hochwert: 336104 (GK, M31) Oberflächengewässer: Schleißbach 

Höhe [m ü.A.] 306,55 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 12,1 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1997 bis 04.01.2006 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 49.536 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 2000 bis Mai 2001 49.632 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 2003 bis Mai 2004 49.632 niederschlagarmes Jahr 
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2000 bis Mai 2001 Jänner 2003  bis Mai 2004 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 24.08.-26.08.2002 288 18.06.-20.06.2000 288 03.07.-05.07.2003 288 

B 28.08.-31.08.2002 384 30.07.-01.08.2000 288 10.07.-16.07.2003 672 

C 02.09.-08.09.2002 672 12.08.-14.08.2000 288 19.07.-21.07.2003 288 

D 01.10.-04.10.2002 384 25.08.-27.08.2000 288 24.07.-27.07.2003 384 

E 08.10.-10.10.2002 288 30.08.-02.09.2000 384 25.08.-28.08.2003 384 

F 14.10.-17.10.2002 384 08.09.-10.09.2000 288   

G 06.11.-08.11.2002 288     
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2000 bis Mai 2001 J änner 2003 bis Mai 2004 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
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3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 
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Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
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D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Holzermühle 

HZB-Nummer: 205609 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 56992 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1976 

Hochwert: 327186 (GK, M31) Oberflächengewässer: Sipbach 

Höhe [m ü.A.] 370,01 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 22,9 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1976 bis 11.01.2011 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 12.356 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 2006 bis Mai 2007 18.015 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 1982 bis Mai 1983 9.653 niederschlagarmes Jahr 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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S C H R I T T  2  B E R E C H N U N G  U N D  D A R S T E L L U N G  D E R  T A G E S M I T T E L  
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2006 bis Mai 2007 Jänner 1982 bis Mai 1983 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 09.08-11.08.2002 146 10.06.-17.06.2006 81 28.07.-30.07.1982 71 

B 17.08.-20.08.2002 43 25.06.-27.06.2006 66 02.08.-04.08.1982 36 

C 24.08.-26.08.2002 68 03.07.-05.07.2006 71 10.08.-12.08.1982 58 

D 03.09.-05.09.2002 96 15.08.-20.08.2006 121 02.09.-04.09.1982 52 

E 08.10.-10.10.2002 85 25.08.-27.08.2006 118 03.10.-05.10.1982 54 

F 14.10.-16.10.2002 65 22.09.-01.10.2006 187   

G 25.10.-27.10.2002 49 25.11.-01.12.2006 125   

H 13.11.-18.11.2002 92     
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2006 bis Mai 2007 J änner 1982 bis Mai 1983 

Auslaufkoeffizient αααα  0,07 0,04 0,04 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Kirchdorf an der Krems 

HZB-Nummer: 205633 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 57638 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1971 

Hochwert: 308105 (GK, M31) Oberflächengewässer: Krems 

Höhe [m ü.A.] 414,44 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 40,5 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1976 bis 22.05.2012 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 39.169 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 2008 bis Mai 2009 44.698 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 2011 bis Mai 2012 41.282 niederschlagarmes Jahr 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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S C H R I T T  2  B E R E C H N U N G  U N D  D A R S T E L L U N G  D E R  T A G E S M I T T E L  
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3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2008 bis Mai 2009 Jänner 2011 bis Mai 2012 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 25.08.-29.08.2002 149 19.08.-22.08.2008 270 12.08.-14.08.2011 231 

B 02.09.-04.09.2002 81 25.08.-31.08.2008 481 20.08.-26.08.2011 471 

C 09.09.-11.09.2002 47 03.09.-05.09.2008 236 10.09.-13.09.2011 273 

D 29.09.-02.10.2002 34 10.10.-15.10.2008 465 25.09.-05.10.2011 516 

E 08.10.-11.10.2002 30 21.10.-24.10.2008 237 16.10.-19.10.2011 326 

F 14.10.-16.10.2002 33 01.11.-04.11.2008 279 21.10.-25.10.2011 387 

G 20.10.-22.10.2002 29 09.11.-12.11.2008 254 28.10.-30.11.2011 2.156 
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2008 bis Mai 2009 J änner 2011 bis Mai 2012 

Auslaufkoeffizient αααα  0,10 0,02 0,01 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Kremsdorf 

HZB-Nummer: 205658 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 69413 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1895 

Hochwert: 340574 (GK, M31) Oberflächengewässer: Krems 

Höhe [m ü.A.] 270,35 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 363,5 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1976 bis 23.05.2012 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 38.355 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 2006 bis Mai 2007 51.218 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 1982 bis Mai 1983 12.983 niederschlagarmes Jahr 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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S C H R I T T  2  B E R E C H N U N G  U N D  D A R S T E L L U N G  D E R  T A G E S M I T T E L  
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2006 bis Mai 2007 Jänner 1982 bis Mai 1983 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 07.09.-09.09.2002 117 17.08.-20.08.2006 240 07.07.-11.07-1982 77 

B 11.09.-13.09.2002 137 02.09.-07.09.2006 279 15.07.-17.07.1982 81 

C 16.09.-18.09.2002 152 28.09.-01.10.2006 179 03.08.-06.08.1982 94 

D 29.09.-04.10.2002 306 19.10.-23.10.2006 223 02.09.-05.09.1982 99 

E 09.10.-11.10.2002 158 29.11.-01.12.2006 133 02.12.-05.12.1982 81 

F 26.10.-29.10.2002 238   14.12.-16.12.1982 59 
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2006 bis Mai 2007 J änner 1982 bis Mai 1983 

Auslaufkoeffizient αααα  0,05 0,01 0,03 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Kremsmünster (Ort) 

HZB-Nummer: 205641 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 59633 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1895 

Hochwert: 324001 (GK, M31) Oberflächengewässer: Krems 

Höhe [m ü.A.] 338,84 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 147,2 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1976 bis 22.05.2012 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 58.394 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 2006 bis Mai 2007 61.721 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 1982 bis Mai 1983 18.692 niederschlagarmes Jahr 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 
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S C H R I T T  2  B E R E C H N U N G  U N D  D A R S T E L L U N G  D E R  T A G E S M I T T E L  
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2006 bis Mai 2007 Jänner 1982 bis Mai 1983 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 29.09.-03.10.2002 597 16.08.-20.08.2006 442 01.06.-05.06.1982 132 

B 14.10.-17.10.2002 582 02.09.-07.09.2006 606 07.07.-11.07.1982 196 

C 20.10.-22.10.2002 243 12.09.-15.09.2006 422 14.07.-17.07.1982 136 

D 26.10.-29.10.2002 219 24.09.-01.10.2006 871 03.08.-06.08.1982 118 

E 24.11.-27.11.2002 412 08.10.-16.10.2006 1043 11.08.-13.08.1982 195 

F 09.12.-14.12.2002 451 22.11.-03.12.2006 1171 22.08.-24.08.1982 72 

G   13.12.-16.12.2006 321 02.09.-04.09.1982 142 

H     19.09.-22.09.1982 147 

I     25.09.-29.09.1982 141 

J     09.10.-11.10.1982 78 

K     22.11.-25.11.1982 89 
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S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 2006  bis Mai 2007 Jänner 1982 bis Mai 1983 

Auslaufkoeffizient αααα  0,12 0,04 0,05 
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 

1030 Wien 

 
Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
Email: office@geoconsult.eu 

D A T E N B L A T T  –  A B F L U S S M E S S S T A T I O N  

Messstation: Oberschauersberg 

HZB-Nummer: 205534 Messstellenbetreiber: Hydrographischer Dienst HD Oö. 

Rechtswert: 50214 (GK, M31) Errichtet/Beobachtet seit: 1971 

Hochwert: 333022 (GK, M31) Oberflächengewässer: Aiterbach 

Höhe [m ü.A.] 322,42 orogr.Einzugsgebiet [km2]: 68,3 

Übersichtskarte: 

 

Datenausspielung Hydrographischer Dienst: 

von 01.01.1976 bis 01.01.2010 Abfluss Einheit: [m3/s] 
 

Auswertung der Trockenwetterfalllinie (TWL-Verfahre n) 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Zeitraum Anzahl der Messdaten Anmerkung 

1 Jänner 2002 bis Mai 2003 14.209 niederschlagreiches Jahr 

2 Jänner 1993 bis Mai 1994 3.791 durchschnittlicher Niederschlag 

3 Jänner 1982 bis Mai 1983 18.004 niederschlagarmes Jahr 
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Graphische Darstellung der ausgewählten Zeiträume:  
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Projekt Auftraggeber 

Prozesse der Grundwasserneubildung 
in der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 
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Hölzlstr. 5 

5071 Wals-Siezenheim 
Tel. +43-662-65965-0 

Fax. +43-662-65965-10 
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S C H R I T T  3  E R M I T T L U N G  D E R  T R O C K E N W E T T E R F A L L L I N I E  ( T W L )  

 

Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 1993 bis Mai 1994 Jänner 1982 bis Mai 1983 
Abschnitt 

Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze Zeitraum Datensätze 

A 17.08.-20.08.2002 78 08.09-10.09.1993 6 01.07.-03.07.1982 78 

B 24.08.-26.08.2002 128 17.09.-19.09.1993 8 06.07.-08.07.1982 198 

C 29.08.-31.08.2002 109 02.11.-04.11.1993 12 28.07.-30.07.1982 117 

D 20.10.-22.10.2002 152 09.11.-11.11.1993 24 02.08.-04.08.1982 130 

E 06.11.-08.11.2002 141 24.11.-26.11.1993 14 11.09.-13.09.1982 74 

F 14.11.-18.11.2002 195     

G 25.11.-28.11.2002 57     

       

       

       

       

Zeit [d]

0.4
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1.2

1.6
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]

Jänner 2002 bis Mai 2003
Jänner 1993 bis Mai 1994
Jänner 1982 bis Mai 1983

 

S C H R I T T  4  B E R E C H N U N G  D E S  A U S L A U F K O E F F I Z I E N T E N  ( Richter & Lillich,1975)  

Zeitraum Jänner 2002 bis Mai 2003 Jänner 1993 bis Mai 2001 J änner 1982 bis Mai 1983 

Auslaufkoeffizient αααα  0,09 0,06 0,06 

Zeit [d]

0.1
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10
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]

Jänner 2002 bis Mai 2003
Jänner 1993 bis Mai 1994
Jänner 1982 bis Mai 1983
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Prozesse der Grundwasserneubildung in 
der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 
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Gesamtübersicht Trockenwetterfalllinie (TWL) 

P U N K T  1  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M  

lfd. Nr. Name der Abflussstation HZB-Nummer Zeitraum 1 Zeitraum 2 Zeitraum 3 

1 Unterrohr 206813 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2000 – Mai 2001 Jan. 2011 – Mai 2012 
2 St.Florian bei Linz 205690 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 1989 – Mai 1990 Jan. 1982 – Mai 1983 
3 Schleißheim 206862 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2000 – Mai 2001 Jan. 2003 – Mai 2004 
4 Holzermühle 205609 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2006 – Mai 2007 Jan. 1982 – Mai 1983 
5 Kirchdorf a.d.Krems 205633 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2008 – Mai 2009 Jan. 2011 – Mai 2012 
6 Kremsdorf 205658 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2006 – Mai 2007 Jan. 1982 – Mai 1983 
7 Kremsmünster (Ort) 205641 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2006 – Mai 2007 Jan. 1982– Mai 1983 
8 Oberschauersberg 205534 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 1993 – Mai 1994 Jan. 1982 – Mai 1983 

P U N K T  2  G R A P H I S C H E  D A R S T E L L U N G  

Z e i t r a u m  1  n i e d e r s c h l a g s r e i c h  

 

Zeit

0
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8

Ab
flu

ss
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Abflussmessstation
Holzermühle
Kirchdorf
Kremsdorf
Kremsmünster
Oberschauersberg
Schleißheim
Unterrohr
St. Florian

 

Z e i t r a u m  2  d u r c h s c h n i t t l i c h e r  N i e d e r s c h l a g  

 

Zeit
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Abflussmessstation
Holzermühle
Kirchdorf
Kremsdorf
Kremsmünster
Oberschauersberg
Schleißheim
Unterrohr
St. Florian
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Z e i t r a u m  3  n i e d e r s c h l a g s a r m  

 

Zeit
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ss
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3 /s

]

Abflussmessstation
Holzermühle
Kirchdorf
Kremsdorf
Kremsmünster
Oberschauersberg
Schleißheim
Unterrohr
St. Florian

 

Auslaufkoeffizient (Richter & Lillich, 1975) 

P U N K T  1  G R A P H I S C H E  D A R S T E L L U N G  

Z e i t r a u m  1  n i e d e r s c h l a g s r e i c h  

 

Zeit

0.1
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10
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ss
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Abflussmessstation
Holzermühle
Kirchdorf
Kremsdorf
Kremsmünster
Oberschauersberg
Schleißheim
St. Florian
Unterrohr
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Prozesse der Grundwasserneubildung in 
der Traun-Enns-Platte 

3.6 Trockenwetterfalllinien 

 
GBA – Geologische Bundesanstalt 

Neulinggasse 38 
1030 Wien 

Hölzlstr. 5 
5071 Wals-Siezenheim 

Tel. +43-662-65965-0 
Fax. +43-662-65965-10 

Email: office@geoconsult.eu 

Z e i t r a u m  2  d u r c h s c h n i t t l i c h e r  N i e d e r s c h l a g  

 

Zeit

0.1

1

10

Ab
flu

ss
 [m

3 /s
]

Abflussmessstation
Holzermühle
Kirchdorf
Kremsdorf
Kremsmünster
Oberschauersberg
Schleißheim
St. Florian
Unterrohr

 

Z e i t r a u m  3  n i e d e r s c h l a g s a r m  

 

Zeit

0.1
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ss
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3 /s
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Abflussmessstation
Holzermühle
Kirchdorf
Kremsdorf
Kremsmünster
Oberschauersberg
Schleißheim
St. Florian
Unterrohr

 

P U N K T  2  Z U S A M M E N F A S S E N D E  T A B E L L E  

 A u s l a u f k o e f f i z i e n t  α  

lfd. Nr. Name der Abflussstation HZB-Nummer Zeitraum 1 Zeitraum 2 Zeitraum 3 

1 Unterrohr 206813 0,07 0,05 0,03 
2 St.Florian bei Linz 205690 0,09 0,03 0,03 
3 Schleißheim 206862 0,02 0,04 0,02 
4 Holzermühle 205609 0,07 0,04 0,04 
5 Kirchdorf a.d.Krems 205633 0,10 0,02 0,01 
6 Kremsdorf 205658 0,05 0,01 0,03 
7 Kremsmünster (Ort) 205641 0,12 0,04 0,05 
8 Oberschauersberg 205534 0,09 0,06 0,06 
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Gesamtübersicht Trockenwetterfalllinie (TWL) 

P U N K T  1  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M  

lfd. Nr. Name der Abflussstation HZB-Nummer Zeitrau m 1 Zeitraum 2 Zeitraum 3 

1 Unterrohr 206813 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2000 – Mai 2001 Jan. 2011 – Mai 2012 
2 St.Florian bei Linz 205690 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 1989 – Mai 1990 Jan. 1982 – Mai 1983 
3 Schleißheim 206862 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2000 – Mai 2001 Jan. 2003 – Mai 2004 
4 Holzermühle 205609 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2006 – Mai 2007 Jan. 1982 – Mai 1983 
5 Kirchdorf a.d.Krems 205633 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2008 – Mai 2009 Jan. 2011 – Mai 2012 
6 Kremsdorf 205658 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2006 – Mai 2007 Jan. 1982 – Mai 1983 
7 Kremsmünster (Ort) 205641 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 2006 – Mai 2007 Jan. 1982– Mai 1983 
8 Oberschauersberg 205534 Jan. 2002 – Mai 2003 Jan. 1993 – Mai 1994 Jan. 1982 – Mai 1983 

P U N K T  2  G R A P H I S C H E  D A R S T E L L U N G  ( Z E I T R A U M  1  B I S  3 )  

U n t e r r o h r  
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S c h l e i ß h e i m  
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K r e m s d o r f  
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K r e m s m ü n s t e r  ( O r t )  
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O b e r s c h a u e r s b e r g  
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Auslaufkoeffizient (Richter & Lillich)  

P U N K T  1  G R A P H I S C H E  D A R S T E L L U N G  ( Z E I T R A U M  1  B I S 3 )  

U n t e r r o h r  
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S t .  F l o r i a n  b e i  L i n z  
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H o l z e r m ü h l e  
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K r e m s m ü n s t e r  ( O r t )  
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0.1

1

10
A

bf
lu

ss
 [m

3 /s
]

 

O b e r s c h a u e r s b e r g  
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P U N K T  2  Z U S A M M E N F A S S E N D E  T A B E L L E  

 A u s l a u f k o e f f i z i e n t  αααα  

lfd. Nr. Name der Abflussstation HZB-Nummer Zeitrau m 
Gesamt 

  

1 Unterrohr 206813 0,06   

2 St.Florian bei Linz 205690 0,05   
3 Schleißheim 206862 0,02   

4 Holzermühle 205609 0,04   
5 Kirchdorf a.d.Krems 205633 0,03   
6 Kremsdorf 205658 0,03   

7 Kremsmünster (Ort) 205641 0,05   
8 Oberschauersberg 205534 0,05   
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Prozesse der Grundwasserneubildung in 
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Auswertung nach MoMNQ-Verfahren nach WUNDT 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Name der Abflussstation HZB-Nummer: Zeitre ihe von - bis 

1 Unterrohr 206813 01.11.1999 bis 31.10.2009 

2 St.Florian bei Linz 205690 01.11.1999 bis 31.10.2009 
3 Schleißheim 206862 01.11.1997 bis 31.10.2005 

4 Holzermühle 205609 01.11.1999 bis 31.10.2009 
5 Kirchdorf a.d.Krems 205633 01.11.1999 bis 31.10.2009 
6 Kremsdorf 205658 01.11.1999 bis 31.10.2009 

7 Kremsmünster (Ort) 205641 01.11.1999 bis 31.10.2009 
8 Oberschauersberg 205534 01.11.1999 bis 31.10.2009 

 

S C H R I T T  2  A U S G E W E R T E T E R  D A T E N S A T Z   

K L E I N S T E  T A G E S M I T T E L  [ m 3 / s ]  

U n t e r r o h r  

 

S t .  F l o r i a n  b e i  L i n z  

 

S c h l e i ß h e i m  
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H o l z e r m ü h l e  

 

K i r c h d o r f  a n  d e r  K r e m s  

 

K r e m s d o r f  

 

K r e m s m ü n s t e r  ( O r t )  
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O b e r s c h a u e r s b e r g  

 

 
 
 

S C H R I T T  3 :  Z U S A M M E N S T E L L U N G  D E R  E R G E B N I S S E  

Abfluss-Messstation EZG orogr  [km²]  MoMNQ [m³/s]  Au [l/s*km²]  SoMoMNQ [m³/s]  Au min  [l/s*km² ] 

Unterrohr 74,8 0,52 6,99 0,43 5,75 

St.Florian bei Linz 86,2 0,67 7,73 0,61 7,10 

Schleißheim 12,1 0,24 19,76 0,24 19,51 

Holzermühle 22,9 0,24 10,29 0,21 9,30 

Kirchdorf a.d.Krems 40,5 0,64 15,75 0,55 13,54 

Kremsdorf 363,5 3,12 8,60 2,64 7,26 

Kremsmünster (Ort) keine Angaben – – – – 

Oberschauersberg 68,3 0,49 7,17 0,46 6,71 

Au … Ergebnis mit Vorbehalt; Messwertintervalle variierend  Au … Ergebnis mit Vorbehalt; Datensatz aus 8 hydrolog. Jahren 
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Auswertung nach MoMNQ r-Verfahren nach Kille 

S C H R I T T  1  A U S W A H L  D E S  B E T R A C H T U N G S Z E I T R A U M E S  

lfd. Nr. Name der Abflussstation HZB-Nummer: Zeitre ihe von - bis 

1 Unterrohr 206813 01.11.1999 bis 31.10.2009 

2 St.Florian bei Linz 205690 01.11.1999 bis 31.10.2009 
3 Schleißheim 206862 01.11.1997 bis 31.10.2005 

4 Holzermühle 205609 01.11.1999 bis 31.10.2009 
5 Kirchdorf a.d.Krems 205633 01.11.1999 bis 31.10.2009 
6 Kremsdorf 205658 01.11.1999 bis 31.10.2009 

7 Kremsmünster (Ort) 205641 01.11.1999 bis 31.10.2009 
8 Oberschauersberg 205534 01.11.1999 bis 31.10.2009 

 

S C H R I T T  2  G R A P H I S C H E  D A R S T E L L U N G   

K L E I N S T E  T A G E S M I T T E L  [ m 3 / s ]  

U n t e r r o h r  
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S t .  F l o r i a n  b e i  L i n z  

 

S c h l e i ß h e i m  
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H o l z e r m ü h l e  

 

K i r c h d o r f  a n  d e r  K r e m s  
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K r e m s d o r f  
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S C H R I T T  3 :  Z U S A M M E N S T E L L U N G  D E R  E R G E B N I S S E  

Abfluss-Messstation EZG orogr  [km²]  MoMNQr [m³/s]  Aur [l/s*km²]  

Unterrohr 74,8 0,52 6,89 

St.Florian bei Linz 86,2 0,62 7,19 

Schleißheim 12,1 0,24 19,42 

Holzermühle 22,9 0,24 10,31 

Kirchdorf a.d.Krems 40,5 0,57 14,07 

Kremsdorf 363,5 3,15 8,67 

Kremsmünster (Ort) keine Angaben   

Oberschauersberg 68,3 0,46 6,66 

Au … Ergebnis mit Vorbehalt; Messwertintervalle variierend  Au … Ergebnis mit Vorbehalt; Datensatz aus 8 hydrolog. Jahren 
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